ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
"СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ

РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК"
(СО РАН; СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РАН)

П Р Е З И Д И У М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№

Новосибирск

ВЫПИСКА

В рамках выполнения раздела 3 «Популяризация науки, научных
знаний, достижений науки и техники» государственного задания Сибирского
отделения РАН на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов, в
соответствии с Положением о премии имени академика В.А. Коптюга,
присуждаемой Сибирским отделением РАН и Национальной академией наук
Беларуси президиум федерального государственного бюджетного
учреждения «Сибирское отделение Российской академии наук»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Присудить премию имени академика В.А. Коптюга 2023 года за цикл

совместных научных работ по теме «Импактные алмазы Попигайской
астроблемы: эволюция структуры и свойств в процессе технологического
передела сырья для получения продукции инструментального назначения»
коллективу авторов в составе:

от Российской Федерации:
Похиленко Николай Петрович, академик РАН, научный руководитель

Федерального государственного бюджетного учреждения науки Института
геологии и минералогии им. В.С. Соболева Сибирского отделения
Российской академии наук, доктор геолого-минералогических наук,
профессор;

Афанасьев Валентин Петрович, главный научный сотрудник
Федерального государственного бюджетного учреждения науки Института
геологии и минералогии им. В.С. Соболева Сибирского отделения
Российской академии наук, доктор геолого-минералогических наук.

08.06.2023 151

О премии имени академика
В.А. Коптюга 2023 года

от Республики Беларусь:
Витязь Петр Александрович, академик НАН Беларуси, начальник

Управления аэрокосмической деятельности НАН Беларуси, главный научный
сотрудник ОИМ НАН Беларуси, д.т.н., профессор;

Жорник Виктор Иванович, начальник отделения технологий
машиностроения и металлургии, заведующий лабораторией
наноструктурных и сверхтвердых материалов ОИМ НАН Беларуси д.т.н.,
профессор;

Сенютъ Владимир Тадеушевич, ведущий научный сотрудник ОИМ
НАН Беларуси, к.т.н.;

Валькович Игорь Владимирович, старший научный сотрудник ОИМ
НАН Беларуси.

Председатель Отделения
академик РАН        В.Н. Пармон

Главный ученый секретарь
Отделения чл.-к. РАН       Д.М. Маркович